
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.02.2017             №  435 

г. Биробиджан 

 

О возложении полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для мэрии города, муниципальных казенных учреждений и 

муниципальных бюджетных учреждений 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, решением городской Думы от 09.12.2014 № 50 «О реализации 

статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» на территории городского округа» 

мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Финансовое 

управление мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области (далее - уполномоченное учреждение) 

полномочия: 

1.1. на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

конкурентными способами для муниципальных казенных учреждений и 

муниципальных бюджетных учреждений (далее - заказчики), за исключением 

структурных подразделений мэрии города, наделенных правами 

юридического лица; 

1.2. на планирование и осуществление закупок, включая определение 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами и у 

единственного поставщика (подрядчиков, исполнителей), заключение 

муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе с возможностью 

приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), 

оказанных услуг, для мэрии города. 

2. Утвердить прилагаемый перечень функций, выполняемых 

уполномоченным учреждением при осуществлении полномочий по 

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для мэрии города, 

consultantplus://offline/ref=23B779B5C7FECAC85FCC2BAD53535A76FCA5E2048B4C21F5E7BBF3F3C3EC9AEF94539D33D71378D793A716N8jAC


2 

муниципальных казенных учреждений и муниципальных бюджетных 

учреждений городского округа. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление 

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области привести локальные нормативные акты учреждения в 

соответствие с настоящим постановлением. 

4. Первому заместителю главы мэрии города по экономике и финансам – 

начальнику финансового управления совместно со структурными 

подразделениями мэрии города привести нормативные правовые акты мэрии 

города, касающиеся сферы закупок, в соответствие с настоящим 

постановлением. 

5. Финансовому управлению мэрии города разработать порядок 

взаимодействия заказчиков с уполномоченным учреждением при 

осуществлении им полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей). 

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «ЭСМИГ». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 


